
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quinta-feira 23 de  Março de  2017 Ano VI Edição N° 944

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.
CONTRATADA:JOANITO FERNANDES DA SILVA (LAVA CAR JK).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LAVAGEM NOS VEÍCULOS DA FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO.
VALOR: R$ 27.733,82 (VINTE E SETE MIL, SETECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS 
E OITENTA E DOIS CENTAVOS).
DATA DE ASSINATURA: 23 DE MARÇO DE 2017
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017
CONTRATO: 023/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO 025/2017
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES.

PORTARIA Nº 137/2017

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOAS DA FAMÍLIA À 
SERVIDORA DILMA APARECIDA DE FRANCA, CONFORME ESPECIFICA.

 O PREFEITO DE MAUÁ DA SERRA - PARANÁ, na competência de suas atribuições, com amparo na 
Constituição Federal e na Lei Orgânica Municipal:

 Considerando o Atestado Médico emitido pelo Dra. Bruna G. Azevedo - CRM-PR 34.686, datado de 13 de 
março de 2017;

 Considerando a informação concedida pelo Parecer Social emitido pelo Assistente Social, Sr. Diogo Roberto 
de Souza da Silva - CRESS nº 9719 - 11ª Região;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedido LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOAS DA FAMÍLIA à Senhora 
DILMA APARECIDA DE FRANÇA - servidora efetiva lotada no cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO I do Quadro 
de Pessoal do Município de Mauá da Serra, com remuneração, nos termos do art. 93 da Lei Municipal 19/2002 - 
Estatuto dos Servidores, a partir de 13/03/2017 (inclusive), pelo período de 15 (quinze) dias, prorrogado por igual 
período.

 Art. 2º - Fica designado ao Chefe de Gabinete e/ou ao Diretor do Departamento de Recursos Humanos que 
proceda as anotações funcionais necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte dias do mês de Março de 2017.

HERMES WICTHOFF
         Prefeito 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quinta-feira 23 de  Março de  2017 Ano VI Edição N° 944

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 25/2017
b) Licitação Nrº             :           10/2017
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 22/03/2017
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE 

LAVAGEM NOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL.

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: JOANITO FERNANDES DA SILVA 06189266908
CNPJ/CPF: 25.051.147/0001-31

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 LAVAGEM EM MOTO 12,00 R$ 9,92 R$ 119,04
2 LAVAGEM EM AUTOMÓVEL 398,00 R$ 21,35 R$ 8.497,30
3 LAVAGEM EM VÉICULOS UTILITARIOS 162,00 R$ 31,59 R$ 5.117,58
1 LAVAGEM EM MICRO ÔNIBUS COMPLETO. 108,00 R$ 41,70 R$ 4.503,60
2 LAVAGEM DE ÔNIBUS COMPLETO. 178,00 R$ 53,35 R$ 9.496,30

                                  Valor Total Homologado - R$ 27.733,82

Pregoeiro
EDSON PAULINO DA SILVA

Mauá da Serra, 22 de março de 2017. 

                               _________________________ 
                          HERMES WICTHOFF
                                                    PREFEITO MUNICIPAL


		2017-03-23T08:52:58-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




